
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

_____________________________________________________________________________                                               
ул. Касьянова, 16  с.Марфовка, 298244, тел. 0 (6557) 69-2-44, е-mail:lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru 

  
П Р И К А З 

23.02.2023 г.                                                                                                     № 26 

с. Марфовка 

 

 

О проведении мониторинга  выбора  

родителями (законными представителями) 

обучающихся модулей ОРКСЭ 

на 2023- 2024 учебный год    

 

           В соответствии с письмом Минобрнауки РФ от 31.03.2015 г. № 08-461 

«О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ, с целью 

организованного выбора комплексного учебного курса «основы религиозных 

культур и светской этики» в 2023-2024 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. С 01.03.2023 г по 15.03.2023 г. провести мониторинг  выбора  родителями 

(законными представителями) обучающихся 3 класса модулей ОРКСЭ на 2023-

2024 учебный год. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведения выбора 

родителями (законными представителями) обучающихся модулей ОРКСЭ на 

2023-2024 учебный год заместителя директора по УВР Сайкину А.В. 

3. Заместителю директора по УВР Сайкиной А.В.: 

       3.1.Провести родительское собрание в 3 классе 10.03.2023 г. в 14.00.   

       3. 2.При выборе модуля пользоваться Регламентом выбора родителями 

(законными представителями) обучающихся модулей комплексного учебного 

курса для общеобразовательных . 

      3.3. Информировать родителей (законных представителей) будущих 

четвероклассников об условиях организации образовательного процесса в 

рамках введения ОРКСЭ с целью обязательного обеспечения свободного и 

компетентного выбора модуля учебного курса ОРКСЭ. 

     4. Классному руководителю 3 класса Съединой А.В.: 

     4.1. организовать работу с родителями по выбору модулей курса ОРКСЭ;    

mailto:lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru


     4.2. проинформировать родителей (законного представителя) о 

преподавании в 4 классе ОРКСЭ и праве на выбор модуля ОРКСЭ  с фиксацией 

личных подписей родителей в листе ознакомления с информацией.  

    4.3. зафиксировать результаты выбора родителями (законными 

представителями) обучающихся 3 класса модуля изучения курса ОРКСЭ 

протоколом родительского собрания и письменными заявлениями родителей 

(законных представителей) о выборе определённого модуля для обучения 

своего ребёнка;  

   4.4. собрать заявления родителей о выборе курса ОРКСЭ 10.03.2023.  

    5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                           В.А.Макаров 

 

 

 

 

 


